

## Orientering om status på arbejdet med socialøkonomiske virksomheder

Siden Handicap- og Psykiatriudvalget i juni 2014 besluttede at Slagelse kommune skal have en handleplan til fremme af socialøkonomiske virksomheder, er der sket følgende tiltag på området:

Strategi- og politikudvikling (under udarbejdelse - køres nu sammen med CSR-strategien).

Etablering af tværororganisatorisk projektorganisation (igangsat – køres nu sammen med CSR-strategien).

Nedsættelse af task force der skal hjælpe med at skabe 30 flexjobbere i arbejde i socialøkonomiske virksomheder.

Nye socialøkonomiske virksomheder:

- 1) Opstart af socialøkonomisk virksomheder: Blindes Arbejde, filial i Slagelse kommune. Åbning af borgmester (tbc.) den 6. maj.
- 2) Overgang fra almindelig virksomhed til socialøkonomisk virksomheder:
  - Musholm Bugt – i proces med at inkludere flere socialøkonomiske elementer i sin drift
  - Legehytten – i proces med at ansætte udsatte borgere
- 3) Dialog og støtte til 8-9 andre initiativer (ikke offentliggjort af hensyn til virksomhedernes strategiske arbejde)

Opbygning af kompetencer til rådgivning af virksomheder.

Opbygning af relevant videns- og ressourcenetværk internt i kommunen.

Møder og virksomhedssparring med interesserede virksomheder og iværksættere.

Opstart af netværk for lokale, socialøkonomiske virksomheder.

Indgåelse af frivillige indkøbsaftaler med socialøkonomiske virksomheder.

Markedsføring af kommunen med socialøkonomisk profil.

Deltagelse i diverse konferencer mhp. at tiltrække datterselskaber og filialer til Slagelse kommune.

Besøg fra nationalt værkscenter for socialøkonomi, bidrag til undersøgelse og værktøjsudvikling.

Intern og ekstern videns- og kapacitetsopbygning ifht. socialøkonomi.

Besøg af EU's socialudvalg.

Deltagelse i kommunalnetværk, videns- og ideudveksling om hvordan kommuner bedst fremmer socialøkonomi.

Deltagelse i det Sociale Vækstprogram; støtte og sparring til socialøkonomiske iværksættere.

Ansøgt om og fået bevilget nationale midler til fremme af socialøkonomi.

Dialog med relevante ministerier om regelændringer vedr. afknopning og rimelighedskravet ift. ansættelse af udsatte borgere.